ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГУСЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «__»_______20__г.                             №____                                            х. Гусев

	Об утверждении отчета об исполнении
плана  реализации муниципальной
программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» за 2022 год

        В соответствии с  Постановлениями Администрации Гусевского сельского поселения от 10.09.2018 № 38 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гусевского сельского поселения», от 24.09.2018 № 39/2 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Гусевского сельского поселения», от 28.09.2018 № 21/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гусевского сельского поселения», от 7.12.2018 года № 52 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»», от 30.12.2021 г. № 18 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» на 2022 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» за 2022 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Гусевского сельского поселения

	Н.Н. Деменчук

Приложение к постановлению

Администрации Гусевского сельского поселения

от
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы
Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» за 2022 год
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)за 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Гусевского сельского поселения «Развитие культуры»

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры»

	1.1.
	Темп роста численности участников культурно-массовых мероприятий
	процентов

	4,0
	4,0

	1.2.
	Соотношение средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	процентов

	100
	100

	Подпрограмма 2. «Развитие физической культуры и массового спорта»

	2.1.
	Численность занимающихся физической культурой и массовым спортом в организациях, расположенных на территории Гусевского сельского поселения
	человек

	138
	138

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий за 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Охрана и сохранение объектов культурного наследия Гусевского сельского поселения
	МУК «Гусевский ЦПСДК»
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество объектов культурного наследия муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия поселения
	количество объектов культурного наследия муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия поселения

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2 Развитие культурно-досуговой деятельности
	МУК «Гусевский ЦПСДК»
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов народного творчества
	создание условий для удовлетворения потреб​ностей населения в культурно-досуговой деятельности, расшире​ние возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятель​ных коллективов народного творчества

	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	МУК «Гусевский ЦПСДК»
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	МУК «Гусевский ЦПСДК»
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	совершенствование системы физического воспитания;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

	совершенствование системы физического воспитания;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2022 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта»

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	Директор МУК Гусевский «ЦПСДК», администрация Гусевского сельского поселения
	Х
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	53269,8
	29374,4

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Гусевского сельского поселения
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	2422,6
	2422,6
	1

	1.2
	Расходы на мероприятия на устройство фундамента для установки модульного здания Дома культура
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	4384,3
	4384,3
	1

	1.3
	Расходы на софинансирование мероприятий по поставке и установке модульного Дома культуры на 100 мест
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	43783,4
	21453,9
	1

	1.4
	Расходы на мероприятия по строительному кон-тролю за выполнением работ по объекту: «Устройство фундамента для установки модульно-го дома культуры культурно-досугового назначения на 100 посадочных мест, расположен-ного по адресу: Ростовская область, р-н Камен-ский, х Гусев, примыкает к земельному участку по ул. Центральная, 21»
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	50,0
	50,0
	1

	1.5
	Расходы на мероприятия по строительному кон-тролю за поставку и установку модульного здания Дома культуры на 100 мест по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, р-н Каменский, х Гусев, примыкает к земельному участку по ул. Цен-тральная, 21»
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	130,0
	0,0
	-

	1.6
	Расходы на мероприятия по доставки и монтажу установки очистки сточных вод
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	417,4
	417,4
	1

	1.7
	Расходы на мероприятия на демонтаж здания ЦПСДК по адресу: Ростовская область, Каменский район, х. Гусев, ул.Центральная, 21
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	2082,1
	646,2
	1

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Директор МУК Гусевский «ЦПСДК», администрация Гусевского сельского поселения
	Х
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	2910,0
	2590,0

	2.2
	Расходы на софинансирование мероприятий по инициативному бюджетированию (многофункциональная спортивная площадка) за счет средств физических лиц
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	131,9
	131,9
	1

	2.3
	Расходы на софинансирование мероприятий по инициативному бюджетированию (многофункциональная спортивная площадка)
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	778,1
	778,1
	1

	2.4
	Расходы на реализацию мероприятий по инициа-тивному бюджетирова-нию по обьекту "Устрой-ство многофункцио-нальной спортивной площадки с размерами в плане 30 х 15 м по адре-су: Каменский район, х.Гусев, 45 м на юг от земельного участка по ул.Молодежная, 3"
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»

	создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности;

расширение возможностей для

духовного развития
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	2000,0
	1680,0
	1

	2
	Контрольное   событие
программы
	Директор МУК «Гусевский ЦП СДК»
	Создание условий для удовлетворения

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности; расширение

возможностей для духовного развития. Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения
	01.01.2022 г
	31.12.2022 г
	56179,8
	31964,4
	1